
整備料金のご案内

基本点検 18,700 円 19,800 円 21,560 円 18,700 円 19,800 円

年間5000ｋｍ以上走行 1,980 円 1,980 円 2,310 円 1,980 円 2,090 円

2年間で1万ｋｍ以上走行 1,540 円 1,540 円 1,760 円 1,540 円 1,650 円

距離点検 3,520 円 3,520 円 4,070 円 3,520 円 3,740 円

11,880 円 11,880 円 12,320 円 11,880 円 12,320 円

34,100 円 35,200 円 37,950 円 34,100 円 35,860 円

ブレーキ清掃給油
(部品代含む） 10,967 円 10,967 円 10,967 円 10,967 円 10,967 円

ブレーキフルード交換
（部品代含む） 4,565 円 4,565 円 4,565 円 4,565 円 4,565 円

エンジンルーム・下回り
足回りスチーム洗浄 8,470 円 8,470 円 8,910 円 8,470 円 9,350 円

OBD検査料金（2024/10/1～開始） ------- 円 ------- 円 ------- 円 ------- 円 ------- 円

24,002 円 24,002 円 24,442 円 24,002 円 24,882 円

重量税（13年未満車） 32,800 円 32,800 円 41,000 円 24,600 円 32,800 円

自賠責保険料 17,650 円 17,650 円 17,650 円 17,650 円 17,650 円

印紙代・手数料 1,600 円 1,600 円 1,600 円 1,600 円 1,600 円

車検代行手数料 9,900 円 9,900 円 9,900 円 9,900 円 9,900 円

　　　諸費用合計　※　　　 61,950 円 61,950 円 70,150 円 53,750 円 61,950 円

120,052 円 121,152 円 132,542 円 111,852 円 122,692 円

〇法定12ヶ月点検・・・法律で義務付けられた1年に1回の点検です。

基本点検 12,750 円 13,940 円 14,000 円 12,870 円 13,940 円

距離点検項目

年間5000ｋｍ以上走行 2,200 円 2,200 円 2,200 円 1,980 円 2,200 円

整備料金合計 14,950 円 16,140 円 16,200 円 14,850 円 16,140 円

6,600 円 6,600 円 6,600 円 6,600 円 6,600 円

1,430 円 1,430 円 1,430 円 1,430 円 1,430 円

10,393～ 円 10,393～ 円 13,587～ 円 10,393～ 円 15,910～ 円

2,420 円 2,420 円 2,420 円 2,420 円 2,420 円

9,900 円 9,900 円 9,900 円 8,168 円 9,323 円

3,080 円 2,365 円 2,585 円 3,080 円 3,080 円

10,428 円 10,428 円 10,428 円 9,240 円 10,428 円

7,480 円 7,480 円 7,480 円 7,480 円 7,480 円

6,050 円 6,050 円 6,050 円 6,050 円 6,050 円

18,040 円 18,040 円 18,040 円 13,200 円 18,040 円

※標準的な整備を行った場合の料金です。　※車種により料金が異なる場合が有ります、詳しくはサービスフロントにお問い合わせ下さい。　　

RVﾜｺﾞﾝ

車両重量1.5ｔ超～2ｔ以下 車両重量1.5ｔ超～2ｔ以下 車両重量2ｔ超～2.5ｔ以下 車両重量1ｔ超～1.5ｔ以下

エクストレイル

ラフェスタなど キャラバン（3ナンバー）など デュアリスなど ムラーノなど

2024.4月

税込み消費税10％

　RVワゴン車のお客様　Ｓｅｒｖｉｃｅ　Ｍｅｎｕ                                                               　(自賠責保険、重量税、印紙代を除きます）

車両重量クラス
（車検証に記載）

RV　Mクラス RV　Lクラス 1BOXクラス SUV　Mクラス SUV　Lクラス

保安確認検査料

点検料金合計

※参考車種例
燃料・グレードによって異なります。

プレサージュなど
セレナ エルグランド キックス ・ ジューク

車両重量1.5ｔ超～2.0ｔ以下

はーとぴあ点検23項目

基本点検11項目

※重量税が減税になる車種や同型車種でも年式、グレードで重量税の変動があります。

クリーンフィルター交換

整備料金合計

車検整備料金合計

エアコン洗浄１２か月

ボディ床下コート（クリア）

　●追加整備料金表

エンジンオイル交換

オイルエレメント交換

エンジン冷却水交換

ワイパーゴム交換

ウィンドウ撥水12ヶ月

〇はーとぴあ点検・・・定期点検実施6ヶ月後の点検です。

〇車検・・・初回は3年、以降2年に1回の点検で、車検有効期限日の1ヶ月前より受けられます。下記は重量税減免無の場合。

〇プロチェック11・・・法律で定められた｢日常点検｣です。


